
 
 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

1. Smluvní strany 

Kupující:    Ostravská univerzita 
sídlo:         Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:  doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D. – rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ:        CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:    931761/0710 
(dále jen „Kupující“ nebo „OU“ nebo „Zadavatel“) 
 

Prodávající: TELCONNECT s.r.o. 
sídlo:    Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu u KS v Brně, oddíl C, vložka 60278 
zastoupená:   Luborem Ševčíkem nebo Liborem Pokorou, jednateli 
IČ:     28308719 
DIČ:    CZ28308719 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:    2145619399/0800 
(dále jen „Prodávající“) 

2. Základní ustanovení 

2.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku „Nákup a 
instalace části telefonní sítě Ostravské univerzity pro budovu G“. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku 1. této Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně.  

3. Předmět koupě 

3.1. Předmětem této Smlouvy je dodávka vedlejší telefonní ústředny pro budovu G Ostravské 
univerzity, připojení řízení na centrální telefonní ústřednu CIT OS4000 v10 na ulici Bráfova 5, 
Ostrava přes SIP IP protokol a dodávka 9 ks telefonních přístrojů specifikovaných v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „zboží“). 

3.2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu zboží uvedené v čl. 3.1. a umožnit Kupujícímu nabýt 
ke zboží vlastnické právo. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní 
cenu. 

3.3. Prodávající předá Kupujícímu společně se zbožím veškerou dokumentaci vztahující se ke 
zboží, která je potřebná: 
- pro nakládání se zbožím a jeho provoz (návod k použití/obsluze v českém jazyce, technická 

dokumentace, pokyny pro údržbu, záručních listin, dále atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, 
o době záruky, o plné kompatibilitě se stávající telefonní sítí apod.), 

- nebo ji vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy, 
- nebo ji vyžadují české/evropské normy ČSN/EN, 
- licenční oprávnění pro Kupujícího ve vztahu k software, jež je nezbytný pro užívání zboží 

podle této smlouvy. 
(dále jen „dokumentace“). 



 

 
  

3.4. Jakost, provedení, vlastnosti a další specifikace zboží včetně jeho množství jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.5. Předání zboží zahrnuje rovněž dopravu a umístění zboží na místo plnění, instalaci, sestavení a 
konfiguraci ústředny, import cfg dat, definici odpovědných osob, akceptační testy, odzkoušení 
provozu v Centru informačních technologií i mimo Ostravskou univerzitu oběma směry. Náklady 
spojené s plněním výše uvedených podmínek jsou zahrnuty v ceně zboží. 

3.6. Prodávající prohlašuje, že na základě seznámení se s požadovanými parametry akceptačního 
protokolu, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, dodaný komunikační systém zná všechny 
parametry uvedené v akceptačním protokolu a používá jej. 

3.7. Prodávající prohlašuje, že: 
3.7.1. je výlučným vlastníkem zboží, které Kupujícímu předává, 
3.7.2. zboží je nové (tzn. nepoužité, ani repasované), 
3.7.3. zboží má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly a není-li takového ujednání, 

má takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží, 

3.7.4. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů, 
3.7.5. zboží je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

3.8. Prodávající je při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen dodržet platné technické 
normy a ekologické požadavky a veškeré použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, 
tedy budou recyklované nebo recyklovatelné. 

4. Lhůta, místo a způsob plnění 

4.1. Prodávající je povinen předat předmět koupě nejpozději do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

4.2. Místem předání zboží je Ostravská univerzita, Bráfova 7, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
(dále také „místo plnění“ nebo „místo dodání“). 

4.3. Osobou oprávněnou za Prodávajícího je Ing. Radek Relich, e-mail: radek.relich@telconnect.cz, 
tel.: 774 724 612.  

4.4. Osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Ing. Rostislav Křenek, 
rostislav.krenek@osu.cz, tel.: 553 46 1101, 605 140 050. 

4.5. Předání zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných osob Prodávajícího a Kupujícího na 
protokolu o odevzdání zboží s uvedením data odevzdání zboží. 

4.6. Kupující po předání zboží provede kontrolu zjevných vad. Zjistí-li Kupující, že zboží má vady, 
oznámí to Prodávajícímu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání zboží. Má se za to, 
že dnem následujícím po uplynutí 5 pracovních dnů ode dne předání zboží, Kupující zjevné 
vady nezjistil. 

4.7. Kupující není povinen převzít neúplné zboží, nebo zboží které vykazuje vady, i když se jedná o 
vady, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží nebo jeho 
užívání podstatným způsobem neomezovaly (dále jen „vady“). Nepřevezme-li Kupující zboží 
z tohoto důvodu, nebo do 5 pracovních dnů vytkne zjevné vady, hledí se na dané zboží, jako by 
Prodávajícím nebylo předáno a Prodávající je v prodlení oproti lhůtě dle čl. 4.1. Smlouvy se 
všemi důsledky, které jsou s tím spojeny. Kupující umožní Prodávajícímu vyzvednutí vadného 
zboží z místa plnění na základě předchozí dohody o termínu vyzvednutí. Předání vadného 
zboží zpět Prodávajícímu bude mezi smluvními stranami potvrzeno protokolem o předání a 
převzetí. Pokud Kupující převezme zboží s vadami, budou tyto sepsány do předávacího 
protokolu. Tyto vady se Prodávající zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů. 



 

 
  

 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Celková kupní cena za předmět koupě dle čl. 3 této Smlouvy byla stanovena s odkazem na 
nabídku Prodávajícího ve výši: 

v Kč bez DPH 359 987,- 

v Kč DPH 75 597,27 

v Kč vč. DPH 435 584,27 
 

5.2. Rozpis celkové kupní ceny je součástí Přílohy č. 3 této smlouvy. 

5.3. Sjednaná kupní cena je konečná a není možné ji překročit. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady spojené s řádným a včasným splněním závazků dle 
této Smlouvy, zejm. s řádným předáním zboží Kupujícímu a souvisejícím plněním dle čl. 3.5. 
této Smlouvy. 

5.4. Sjednané jednotkové ceny je možné změnit pouze pokud v průběhu platnosti této Smlouvy 
dojde ke změnám sazeb DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

5.5. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po převzetí 
zboží Kupujícím se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu Kupujícímu. 
Každý daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad nesplňující předepsané 
náležitosti bude Kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravě s tím, že lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového 
dokladu. K faktuře bude přiložen dodací list s uvedením názvu a ceny zboží. 

5.6. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 
financni.uctarna@osu.cz. 

5.7. Povinnost Kupujícího uhradit fakturu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícího. 

5.8. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

5.9. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádnou zálohu. 

6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním zboží nebo jeho části Kupujícímu oproti lhůtě 
stanovené v čl. 4.1., je Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové kupní ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení, min. však 
500,- Kč za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna rovněž v případě prodlení 
s odstraněním vady dle bodu 4.7. a 8.7.2. Smlouvy. 

6.2. V případě prodlení Prodávajícího s plněním povinností stanovených v čl. 8.12. této Smlouvy je 
Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

6.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury proti sjednanému termínu je Prodávající 
oprávněn požadovat na Kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 



 

 
  

6.4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění Kupujícího požadovat náhradu 
škody způsobenou porušením povinnosti ze strany Prodávajícího, které je zajištěno smluvní 
pokutou. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

6.5. Smluvní pokuty jsou splatné na písemnou výzvu. 

7. Nebezpečí škody na zboží a přechod vlastnictví 

7.1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího v okamžiku jeho 
převzetí Kupujícím. 

8. Záruka za jakost, Práva z vadného plnění 

8.1. Zboží je vadné, neodpovídá-li této Smlouvě, je neúplné či nefunkční. 

8.2. Práva Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží v době jeho předání, v době 
mezi předáním zboží a počátkem běhu záruční doby nebo v záruční době. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této Smlouvě min. po smluvenou záruční 
dobu. 

8.4. Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží záruku za jakost, přičemž záruční doba činí 
minimálně 24 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží, není-li v Příloze č. 1 Smlouvy, 
v záručním listu nebo v jiném prohlášení o záruce stanovena záruční doba delší. Prodávající 
má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti 
z vadného plnění výrobce zboží. Pokud podmínky záruky ze strany příslušných výrobců 
vyžadují pravidelný servis dodaného zboží, je Prodávající povinen tento servis zajistit. Tento 
servis je v ceně zboží. 

8.5. Záruční doba zboží začíná běžet ode dne převzetí veškerého zboží Kupujícím. Pokud bylo 
zboží převzato s vadami ve smyslu bodu 4.7., začíná záruka běžet ode dne odstranění poslední 
z těchto vad. 

8.6. Záruční doba dle předchozího odstavce neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže zboží 
užívat pro vady, za které odpovídá Prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení. 

8.7. Má-li zboží vadu (vady) má Kupující právo: 
8.7.1. na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, 
8.7.2. na odstranění vady opravou zboží (je-li vada opravou odstranitelná), 
8.7.3. na přiměřenou slevu z kupní ceny, 
8.7.4. nebo odstoupit od Smlouvy. 

Kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení a 
s přihlédnutím k charakteru vady, příp. zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. Kupující sdělí 
Prodávajícímu, jaké právo si zvolil zároveň s oznámením vady nebo bez zbytečného odkladu 
po oznámení vady. 

8.8. Požadavek na odstranění vad Kupující uplatní u Prodávajícího nejpozději poslední den záruční 
doby, a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího v písemné podobě nebo elektronicky na 
e-mail kontaktní osoby (dále také jen „reklamace“). I reklamace odeslaná Kupujícím poslední 
den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci Kupující uvede alespoň popis 
vady a/nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. 

8.9. Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 3 pracovních dnů ode dne jejího doručení 
písemně oznámit Kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak Prodávající v uvedené lhůtě 
neučiní, má se za to, že reklamaci uznává, a že vadu odstraní v souladu s touto Smlouvou. 



 

 
  

8.10. I v případech, kdy Prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě 
Prodávající Kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude 
domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. 

8.11. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, 
který obstará Kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena 
jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo 
Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení reklamace 
Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit 
Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady, které 
nepřesáhnou cenu obvyklou. 

8.12. Reklamované vady se Prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem 
Kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení reklamace, a to i 
v případě, že odstraňování vady provede Prodávající třetí osobou, pokud nebude smluvními 
stranami písemně dohodnuto jinak. V případě opravy proběhne její zahájení nejpozději do 5 
pracovních dní od jejího uplatnění. 

8.13. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad zboží veškerou 
potřebnou součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Prodávající je povinen zejm.: 
8.13.1. v případě odstranění vady dodáním nového zboží dodat nové zboží na tutéž adresu, kde 

bylo Kupujícímu odevzdáno nahrazované zboží, 
8.13.2. převzít zboží, jehož vada má být odstraněna opravou, k opravě v místě, kde bylo 

Kupujícímu odevzdáno, a po provedení opravy opravené zboží opět v tomto místě předat 
Kupujícímu. 

 Převzetí zboží k odstranění vad a následné předání zboží po odstranění vad proběhne vždy 
v pracovní dny v době od 9:00 do 16:00 hod., nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak. 

8.14. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 8.12. Smlouvy, nebo pokud 
Prodávající odmítne vadu odstranit, je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a 
Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to 
do 10 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních 
podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy 
neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze za 
pomoci služeb autorizované osoby. 

8.15. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, 
jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou stanoveny dle 
provozních možností Kupujícího. 

8.16. Uplatnění práv z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Kupujícího 
Prodávajícímu, příp. jiné osobě.  

9. Licenční ujednání 

9.1. Prodávající prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným a nezpochybnitelným 
vlastníkem nehmotné části zboží „OpenScape Enterprise Gateway V10 Base License“ (dále jako 
„Předmět licence). 

9.2. Prodávající za podmínek a v rozsahu uvedeném v této Smlouvě uděluje Kupujícímu za úplatu 
oprávnění k výkonu majetkových práv k užití Předmětu licence (dále jako „Licence“). Úplata za 
Licenci je zahrnuta v Kupní ceně dle čl. 5. 

9.3. Prodávající uděluje Kupujícímu Licenci jako nevýhradní. 



 

 
  

9.4. Prodávající uděluje Kupujícímu Licenci na dobu trvání majetkových práv Prodávajícího k 
Předmětu licence. 

9.5. Prodávající uděluje Kupujícímu Licenci v neomezeném rozsahu, pro veškeré způsoby užití 
Předmětu licence pro účely stanovené touto Smlouvou, které jsou ke dni uzavření této smlouvy 
známy. 

9.6. Prodávající uděluje Kupujícímu Licenci pro území České republiky a EU. 

9.7. Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele udělit třetí osobě k 
Předmětu licence podlicenci. 

10. Ostatní ujednání 

10.1. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o 
registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně 
všech jejích změn a dodatků podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této 
Smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

10.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy 
v Registru smluv. 

10.3. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10.4. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly mají právo 
přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí 
věty se vztahuje i na případné subdodavatele Prodávajícího. 

10.5. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

10.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení, pokud je Smlouva uzavřena v listinné podobě. 

10.7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, to neplatí pro čl. 4.3 a čl. 4.4 této 
Smlouvy, ve kterých lze jednostranně měnit nebo doplňovat kontaktní osoby, a to na základě 
písemného oznámení příslušné smluvní strany. 

10.8. Kupující je vůči Prodávajícímu oprávněn odstoupit od Smlouvy, nebo jakékoliv její části, pokud 
Kupující jakýmkoli způsobem pozbude svého práva vynakládat finanční prostředky na úhradu 
ceny za předmět plnění, nebo toto právo bude jakkoliv omezeno, či zkráceno. Zejména půjde o 
případy, kdy poskytovatel příspěvku (MŠMT) buďto příslušný příspěvek vůči Kupujícímu 
neposkytne vůbec, nebo ho jakkoliv sníží (zkrátí), nebo prohlásí příspěvek, či jeho část za 
neuznatelný (nebo nezpůsobilý) k hrazení ceny za předmět plnění. Jestliže nastane kterýkoli z 
uvedených případů, právo Prodávajícího na náhradu případné škody, nebo újmy je zcela a od 



 

 
  

počátku vyloučeno. Tímto není dotčeno právo prodávajícího na vypořádání v souladu s 
příslušnými právními předpisy. 

10.9. Prodávající se zavazuje, že na fakturu uvede vždy takové bankovní spojení, které bude do 
tuzemské banky, a které bude mít v době vystavení a splatnosti faktury zveřejněno finančním 
úřadem na internetu, tak, jak to vyžaduje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), aby se Kupující nedostal do pozice ručitele 
za odvod DPH za Prodávajícího z důvodu platby na nezveřejněný či na zahraniční bankovní 
účet. 

10.10. Pokud se Prodávající do data splatnosti faktury stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve 
smyslu ustanoven § 106a zákona o DPH a Kupující se tak dostane do pozice, kdy dle zákona o 
DPH ručí za odvod DPH ze strany Prodávajícího, je Prodávající povinen o této skutečnosti 
Kupujícího bezodkladně informovat. 

10.11. Pokud se Kupující dostane do pozice, kdy ze zákona ručí za odvod DPH za Prodávajícího 
(např. z důvodů popsaných v bodě 10.9. nebo 10.10. tohoto článku), je Kupující oprávněn 
uhradit Prodávajícímu hodnotu faktury pouze ve výši bez DPH a DPH odvést na účet místně 
příslušného finančního úřadu Prodávajícího a Prodávající s tímto postupem souhlasí. Dále 
v případě, že nastanou skutečnosti uvedené v bodě 10.9. tohoto článku, má Kupující také právo 
pozastavit platbu celé částky závazku, a to do doby, než mu Prodávající sdělí číslo takového 
bankovního účtu, který je veden v české bance a je zveřejněn finančním úřadem. Závazek se 
tím v obou případech považuje za splněný řádně a včas a Kupující se nedostává do prodlení 
s úhradou. Prodávající pro tento případ prohlašuje, že jeho místně příslušným finančním 
úřadem pro DPH je Finanční úřad Brno II, Cejl 113, 659 61 Brno- střed, a že v případě změny 
místně příslušného finančního úřadu bude Kupujícího o této skutečnosti neprodleně informovat, 
jinak Prodávající ponese případné náklady plynoucí ze skutečnosti, že částka DPH nebyla včas 
poukázána správnému finančnímu úřadu. 

10.12. Ustanovení 10.9. až 10.11. se týkají Prodávajícího, kterému je přiděleno české DIČ. 

10.13. Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit veškerou škodu, která mu vznikne nedodržením 
povinností uvedených výše v tomto článku, a navíc je Kupující oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy. Odstoupení se stává účinným dnem jeho doručení Prodávajícímu. 

10.14. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že Smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji podepisují. 

Příloha: 
Příloha č. 1 – Podrobná technická specifikace nabízeného plnění 
Příloha č. 2 – Akceptační protokol pro integraci nové telefonní pobočkové ústředny do 
telekomunikační sítě zadavatele 
Příloha č. 3 – Položkový rozpočet 

 
Za Kupujícího dne ………………  Za Prodávajícího dne 17. 10. 2023 

 
 

   
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. – rektor 

Ostravské univerzity 
 Libor Pokora, jednatel 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo Nabídka pro:

Místo instal./ projekt: Ostrava (ul. Mlýnská a Bráfova)

Datum:

Platnost: dle podmínek zadávací dokumentace

 

Obch. zástupce: Ing. Radek Relich

IČO: 28308719 www.telconnect.cz Kontakt: tel.: 774 724 612
Otakara Ševčíka 10, 636 00 Brno e-mail: radek.relich@telconnect.cz

Servisní střediska: • Praha • Brno • Ostrava

Souhrnný cenový přehled

Technologie, zařízení (HW, SW, Licence) *) viz. detailní rozpis níže 284 414 Kč

Telefony (9 ks) 25 623 Kč

49 950 Kč

Cena technologie a služeb celkem bez DPH 359 987,00 Kč

Sazba DPH 21%

DPH 75 597,27 Kč

Cena celkem včetně DPH 435 584,27 Kč

Detailní rozpis technologie a služeb *)

Sekce Název položky technologie Počet
Jednotková 

cena po slevě Cena položky

OS 4000 OpenScape 4000 - CIT - Mlýnská (2301H447)

Rozšíření o lokalitu Mlýnská formou Enterprise Gateway

Řízení Enterprise Gateway (EcoServer2) v 19" provedení + 

záložní SSD disk

Zachována stávající vana AP3700 (stávající v lokalitě Mlýnská), 
LTUCR karta se přesune z prázdné vany na CITu. Stávající 

MDF rozvaděč, zachovány stávající systémové kabely.

Připojení externí lokality Mlýnská na CIT bude přes IP na 

stávající kartu STMI

1x OpenScape Enterprise Gateway V10 Base License

Pozn:
Flex licence pro nové účastníky z lokality Mlýnská budou využity 

ze stávajícího systému na CITu

Cena výše specifikovaného souboru 1 284 414 Kč 284 414 Kč

Digitální telefony Digitální telefony - náhrada za přístroje OptiSet

OpenScape Desk Phone CP200T 9 2 847 Kč 25 623 Kč

OpenScape Desk Phone CP400T 0 5 558 Kč 0 Kč

Devices Power Adapter Europe (EU) 0 530 Kč 0 Kč

přívodní šňůra RJ45, 6m 0 59 Kč 0 Kč

Konec dokumentu

48 analogových portů s funkcí CLIP (SLMAE) - stávající karty

48 digitálních účastnických portů (SLMO24) - stávající karty

Ostravská univerzita, Dvořákova 7,

03.10.2023

Služby - implementace zejména:

• generování HDD, • instalace a zapojení systému , • konfigurace,

• koordinace, • předávací testy, • dokumentace, • doprava)

Podrobná technická specifikace nabízeného plnění k veřejné zákazce:
"Nákup a instalace části telefonní sítě Ostravské univerzity pro budovu G "

( Migrace lokality Mlýnská na Branch systému CIT)

Nabídku předkládá: TELCONNECT s.r.o.

Děkujeme za Vaši poptávku. Dovolujeme si Vám na nabídnout níže 
specifikovanou dodávku

© TELCONNECT s.r.o. Strana: 1



Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo – Akceptační protokol pro integraci nové telefonní 
pobočkové ústředny do telekomunikační sítě zadavatele 

  

Úvodní ustanovení 
Dodavatel tímto písemným souhlasem potvrzuje seznámení se s plánovanými akceptačními testy, které 
proběhnou po instalaci a připojení nově dodávané pobočkové ústředny (dále jen PBX) do telefonní sítě 
zadavatele. Bez splnění jeho podmínek není možno novou telefonní ústřednu provozovat. Tento 
akceptační protokol bude rovněž součástí zápisu o převzetí ústředny připojované do komunikační sítě 
zadavatele (dále jen „OU“). 

Cílem akceptačního protokolu je ochrana vložených investic OU do komunikačních technologií, zajištění 
kompatibility nově připojované PBX se stávajícím řešením a optimálního využití ostatních provozovaných 
nástavbových systémů doplňujících funkcionality sítě PBX univerzity (jako je dohledový systém UPS, 
účtování hovorného, sledování provozu, hlasové pošty VMS, záznam hovorů, centrální databáze 
uživatelů, mobilita teminálů a osob mezi lokalitami atd.). 

Akceptační testy při předání 
Při předání bude proveden test funkcionalit služeb v rámci sítě dle následující tabulky. Nesplnění 
akceptačního testu je důvodem nepřevzetí dodávky. 
 

Funkce (EN) Funkce (CZ) 

Basic call  Základní volání 

Callback on busy  Zpětné volání při obsazeno 

Override  Vynucené napojení do hovoru 

Calling Line Identification Presentation (CLIP)  Zobrazení identifikace volající linky 

Connected Line ID Presentation (COLP)  Zobrazení identifikace volané linky 

Second call  Druhé volání 

Calling Line Identification Presentation (CLIP)  Zobrazení identifikace volající linky 

Calling Line Identification Restriction (CLIR)  Zamezení zobrazení identifikace volající linky 

Connected Line ID Presentation (COLP)  Zobrazení identifikace volané linky 

Connected Line ID Restriction (COLR)  Zamezení zobrazení identifikace volané linky 

Calling / Connected Name Identification 
Presentation (CNIP) 

Přenos a zobrazení jména volajícího 

Calling / Connected Name Identification 
Restriction (CNIR) 

Zamezení přenosu a zobrazení jména volajícího 

Calling / Connected Name Identification 
Presentation (CNIP) 

Přenos a zobrazení jména volajícího 

Do Not Disturb  Nerušit 

Call forwarding  Přesměrování volání 



Call Forwarding on Busy  Přesměrování volání při obsazeno 

Call Forwarding on RNA  Přesměrování volání při neodpovídá 

Message Waiting Indication  Informace o čekajícím volání 

Transfer  Přepojení hovoru 

Conferencing  Konference 

Trace call  Trasování hovoru 

Hold  Přidržení volání 

Toggle/Connect  Přepínání mezi hovory 

SPE - Signaling and Payload Encryption Šifrování hovoru a signalizace 

Network Call Pickup Převzetí volání mezi pobočkami v síti 

 

Dokumentace skutečného provedení 
Po ukončení instalace předá dodavatel zadavateli technickou zprávu zahrnující popis skutečného 
provedení díla včetně schémat zapojení kabelových rozvodů a současně včetně přehledového schéma 
celkové situace v místnosti ústředny bloku L (L321), zahrnující umístění a organizaci racků. 

Závěrečné ustanovení 
Jakékoliv nesplnění výše uvedených podmínek je důvodem k nepřevzetí připojované PBX do telefonní 
sítě OU. Další zjištěné nedostatky budou přílohou připomínek předávacího protokolu s termínem vyřešení 
do 14 dnů. Později zjištěné nedostatky budou řešeny standardním postupem reklamace. 

 

Libor Pokora  Ing. R. Křenek, kl.1101 

Jednatel, elektronicky podepsáno  Za CIT OU předložil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 k Smlouvě o dílo  – Položkový rozpočet 

Název položky Počet 
kusů 

Nabídková cena za kus 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena celkem za 
položku v Kč bez DPH 

Řízení OS4000 Branch 1 334 364 334 364 
Telefonní přístroj CP 200 T 9 2 847 25 623 
Nabídková cena celkem v Kč bez DPH 359 987 

 

 

Libor Pokora 

Jednatel, elektronicky podepsáno 

 


		2023-10-18T08:36:52+0200
	Libor Pokora


		2023-10-18T08:37:23+0200
	Libor Pokora


		2023-10-18T08:37:46+0200
	Libor Pokora


		2023-10-24T16:16:44+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




